
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ifitffl 	 Agr  

SAO LUIS 
DO CUR, 
Vonewintio uma nova 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — O Município de São Luis do Cum., por meio do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que se encontra a disposição dos interessados, licitação na 
modalidade Tomada de Preços n° 1108.01/2021, do tipo menor Preço, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS PRODUZIDOS NA REDE 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LUÍS DO CURU — CE. (EXCLUSIVO ME/EPP), com 
data de abertura para o dia 02 de Setembro de 2021, as 9:00h na Sala da Comissão de Licitação, 
situado a Rua Rochael Moreira, s/n — Centro — São Luis do Curu — CE, 13 de Agosto de 2021. 
Otacilio Pinho  Junior  — Presidente da  CPL.  

OTACILIO PINHQ flUNIOR  
PRESIDENTE  D CPL 

Rua Rochael Moreira, s/n.° - Centro, Sio  Lids  do Curu-CE - CEP: 62665-000 
C1VPJ n° 07.623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015 



FSC 

MISTO 
Papal ar6duttelo 
a partir de (rasa 

respensiveis 

FSC  CI  /6031 

DIÁRIO OFICIAL DO  EST 	 ...M'RIE 3 I  ANO XIII N°188 I FORTALEZA, 16 DE AGOSTO DE 2021 

ESTADO DO CEARA.— PREFE1TURA MUNICIPAL DE TAMBORIL—AVISO DE RETIFICAÇÃO— TOMADA DE PREÇO N° 006/2021/Tp-,A—
Presidente Oficial do Município de Tamboril-CE toma público para conhecimento dos interessados, Correção ao Número do Processo da Tornadylfto 

do Edital Convocatério, que circulou em 13/08/2021. ONDE SE LÊ:  "006/2021/CP". LEIA-SL:  "006/2021/TP ". Tamboril-CE, 16 de  Ago.  th 40021. 

Presidente Oficial. 

*** *** *** 	 —I' F-1 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/Ce — Aviso de Revalidação e Prorrogação de Propostas — 0 Presidente da Comissão Permanen 	Lid  
solicita as empresas participantes da Concorrência Pública n.° SI-CP002/2021, cujo objeto: Trnplantação de sistema de abastecimento de Agua riWocalidades, 
Inchui, Boa Vista do Antônio Alves, Scrrotinho Sitio dos Negros c Salgado, Riacho do Meio, Cedro (km 25), Japão, Campo de Aviação, Passkm do Mcio, 
Bonfim (km 20), CODIA — Jcnipapciro, conforme Convênio Funasa n° 2309/2018, através da Secretaria  dc  Infracstrutura deste município, a pi•¡--r-O-g-IW, • 
revalidação das propostas pelo mesmo prazo estabelecido, abrindo prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação, para a apresettuaçãOtil 

manifesto. A manifestação da prorrogação e revalidação das propostas deverá ser entregue a Comissão Permanente de Licitação, situada à Avenida Fraiicisc 
França Cambraia, n.° 265, Bairro Centro. Cabe salientar que a ausência da referida manifestação libera os licitantes dos compromissos assumidos, resultand 
na sua exclusão do presente certame licitatório. Maiores informações através do  e-mail:  cplsenadorpagmail.com. Jose 1-ligo dos Reis Rocha. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. - Aviso de Suspensão - Pregão Presencial N° SS-PP002/2021-SRP - O Pregoeiro da Comissão de Licitação do 
município, toma público para o conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial n° SS-PP002/2021-SRP, cujo objeto: Registro de preços visando 
futuras e eventuais contratações de pessoa juridica, para atender as necessidades complementares dos serviços técnicos especializados essenciais na  area  de 
saúde. junto a rede municipal de saúde, foi S SPENSA, sem data, sendo sua retomada publicada nos mesmos meios, conforme dispõe o § 4' do  art.  21 da lei 
n° 8.666/93. Tal suspensão objetiva a Administração avaliar oportunamente a conveniência do referido objeto em face da necessidade do interesse público. 
Jose Higo dos Reis Rocha. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.08.05.2. Abertura: 01 de Setembro de 2021, 
às 09h0Omin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de limpeza e teste de vazão de poços tubulares, 
análise físico/química e bacteriológica da água, elaboração de requerimento de direito de uso da agua subterrânea para fins de outorga, estudo de prospecção 
geofisica para perfuração de poços.tubulares-e-perfuração de poços tubulares profundos para captação de águas subterrâneas na Sede e nos Distritos do 
Município de Horizonte-CE; de acordo comas especificações contidas no termo de referencia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5180, Centro, 
Horizonte/CE ou pelo fone (85)3336.1434. HOrizonte/CE,13 de 'Agosto de 2021. Rosilfindia Ribeiro da Silva - Presidente da  CPL.  

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de.  Vortim.— Extrato do Aditivo de Prazo'aO Contrato N°1908.01/2020 - SMDU — 03° Aditivo Contratual - 
Referente ao Processo Administrativo de Tomada de  Preps  n" 1203.01/2020-SMDU. Partes: Município de Fortim, atraves da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação cm paralelepípedo rejuntado em diversas ruas da Comunidade 
de Viçosa no Município de Fortim-CE, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano; Contratado: Só Construções e Locações FERELI - ME; 
Fundamentação Legal:  Art.  57, inciso II, da Lei Federal n" 8.666/93. Vigência: 13 de Agosto de 2021 até 11 de Dezembro de 2021. Ordenador de Despesas: 
Francisco Ribeiro da Costa — Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 13 de Agosto de 2021. 

*** *5* *** 

Estado do Ceari. - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu-Aviso de Licitação: O Município de São Luis do Curu, por meio do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra a disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de  Preps  n° 1108.01/2021, 
do tipo Menor  Prep,  cujo objeto é a contratação de erapresa para execução dos serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos produzidos na 
Rede Municipal de  Sande  de São Luis do Cum CE. (Exclusivo ME/EPP), com data de abertura para o dia 02 de Setembro de 2021, As 9:00h na Sala da 
Comissão de Licitação, situado a Rua Rochael Moreira,  sin  — Centro. São Luis do Curu CE, 13 de Agosto de 2021. Otacilio Pinho  Junior  — Presidente 
da  CPL.  

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de CamOcim - Aviso de Ata de Registro de Preços N° 022/2021 - Pregão Presencial N° 2021.07.27.001- SRP. 
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de transformadores, destinados ao PEC nas Unidades Básicas de  Sande  do Município de 
Camocim-CE. órgão Gestor: Secretaria Municipal de  Sande.  Orgãos Interessados: Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: Marinho Soares Comercio e 
Serviços LTDA com menor valor para o item 01 de R$ 8.538,90 (oito  mile  quinhentos e trinta e oito reais e noventa centavos). Validade: 12 meses, ou seja, 
de 13/08/2021 A 13/08/2022. Informações na Sede da  CPL,  localizada à Praga Severiano  Morel,  Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h As 12:00h. 
Camocim/CE, 13 de Agosto de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo — Pregoeira. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Tani  Secretaria de Educa,ção. A Secretaria  dc  Educação do Município de  Tana  comunica aos agricultores 
da Agricultura Familiar Rural e EmpreendedorFamiliar Rural, que ate is 12h00, do dia 06 de setembro de 2021 receberá, à Av. Moacir Pereira Gondim, 
S/N, Planalto dos Colibris, Tauit-CE, Sede da Secretaria de Educação, Propostas de Pregos e Documentos de Habilitação dos interessados em participar 
da Chamada Pública 1108001/2021-SME, cujo objeto é aquisição de gêneros-alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
destinado ao atendimento do Programa Nacionalde Alimentação Escolar/PNAE. O edital completo poderá ser adquirido em: https://licitacoes,tce.ce.gov.br. 
Taui-CE, 13 de Agosto de 2021. Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha — Extraindo Contrato. A Prefeitura Municipal de Forquilha toma público o Extrato do Contrato 
21.08.03.01-SEINFRA resultante da Tomada de  Preps  n° 21.06.09.01-TP. Dotação Orçamentária: 09.01.15.451.1502.1.011 - 4.4.90.51.00. Objeto: 

contratação de empresa para a construção de pavimentação asfáhica e sinalização em diversas Ruas no Município de Forquilha-CE. Vigência: 31 de 
dezembro de 2021. Contratado(a): Copa Engenharia LTDA. Assina pelo Contratado(a): Heleno Alexandre da Silva. Assina pelo(a) Contratante: Emerson  
Peter  Alves Costa. Valor Total: R$ 501.334,13 (Quinhentos e um mil, trezentos e trinta e quatro reais e treze centavos). Forquilha/CE, 13 de agosto de 2021. 
Emerson  Peter  Alves Costa - Ordenador de Despesas. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação- Pregão Presencial N" 2021.08.12.001 - SRP. A  CPL  da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de agosto de 2021, As 09h0Omin, na Sede da Prefeitura, localizada 
a Praça Severiano  Morel,  Centro, Camocim/Ce, Estará Realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial - SRP, do tipo Menor Preço por Lote, tombada 
sob o N.' 2021.08.12.001, com fins a objeto: Registro de  Prep  para contratação de serviço para realização de exames de tomografia e ressonância magnética, 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, junto ao Município de Camocim-CE. Informações na Sede da  CPL,  localizada à Praça Severiano  Morel,  
Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 13 de agosto de 2021. Francisco Maurineide Carvalho de Araújo Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL— AVISO DE LICITAÇÃO —PROCESSO SPU P159746/2021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 108/2021 — SME (SRP) (BB N° 889048) — Central de Licitações. Data de Abertura: 30/08/2021, is 09h (Horário de  
Brasilia).  OBJETO: Registro de Preço paraFnturas e Eventuais Aquisições de generos alimentícios I, para atender os alunos da Rede Publica Municipal de 
Ensino de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  http://licitacoes.  
sobral.ce.2ov.br  e A Rua Viriato de Medeiros, N° 1250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 13 de Agosto de 2021. Lisa Soares de Oliveira 
-A Pregoeira. 



• ./ • 

r.. 

• 
aaaa- 
. 	• 

a 

TADo Fortaleza, Coaró, Brasil 	dom. tt seounda-feira, 16 de alactsto de 2021 

i 	day&  Mandril deinformacaes para o lieenciamento arriblental na AMMA. 	 ' 

•	  
Eafadp,  do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapipaca Aviso de Licitaçao Corttorrancla 
Paildica n• 21.23.077CRACPL da Prefeitura Municipal de itapipoca comunica aos Interessados 

ou dia 16 de  Gateman°  de 2021; aa 101300min; armada abrindo Kattegat,  pa  modaiidaae 
ncorrancia Pablica n 2123.07/CP, cujo alai° é Contrataçao de Empresa para Execugára 

de Recapearnant° Asfiltir,a em diversas  Ruse  no Município de ltapipoca/CE O Edilat 
completo poderá ae.r consultado polo  Mao  hapsanicitacaesace ce,gortbr. ItapipoaaJCE, 13 da • 
agosto de 2021.  Andrei  Ricardo Moreira  tarmacs  - Ordenador de Dospoaas da Sottetarla da * 
Infraestrutura e Recursos tildricos. 

Estado do Ceara ;Prefeitura Municipal de'ttaptaoca  -.kris°  de Licitagao -Tomada de 
Preços N° 21.06.08/TP. A-Seeretaria de Educaçao  Worm  ao Municipio de itapipoca, atravas 
da Cornissao Pennanente de Licitagao, toma público aos interossadoa que no dia 02 de 
setembro de • 2021, as 10h0Omin,• na sede da Prefeitura Municipra, realizara Licitaçao na 
modalidade Tomada de  Prom;  Prta 21.08.051TP, do tipo  Mena Prep  Global, objetivando a 
Contra:LAO(' de  Pearson  Jiiiidioa para Reforma e Arrmilaallo da  EEO  Francisco Bezerro de 
Sousa, através da Searatada de Educaaao Bisici deste Municialo, O Edital poderá  sea  
consultado nasoda da Prefeltura Municipal daltapipoca e-  no sitio eletraploa tatasallicItaioatia, 
tc.e.ce.gov.br. itapipoaalCE, 13 de agosto de 2021. Heloilson Oliveira Bartxtsa - Ordenados  dB  
Desposar da Secretaria do Educação easica. 	 . • - 	. 

Estado do Ceara - Prefeaura Mantalpal de itapipoca Avisa de Licitatato  Unlade  
Preços No 21.00.04fIKASecielaria de Eduèaçáo Basica do Municipio do  Replaces,  através da  
Gemini°  Permanente  tie  Licanao;toma público aos interesaados que no dia 01 de setembro 
de 2021. is 10h00rairr, na sededs Prefeitura Municipal, realizará Eicitaattra na modalidade 
Tomada de Preçoss, ala 21.08.04 flP, do tipo  Manor  Preço Global por Lote, objetivando 
Contortaaao ae Pessoa *Jurfdlca para Conélusao da 'Ocinstruglio da  Easels  de 02 Salas 
na Comunidade QuIlorriboia de Nazaré em Arapari, o  Conclude  da Construçao da 
Cobertura da Quadra Escolar Pequena na  EBB  ,Jotto Araújo Teixeira no  Balm,  Cohrib, 
atravas da Socratarta do Educageo Básica desta Municiplo. O Edital poderá ser consultado 
na.setle da.Prefeitura Municipal de Itapipoca e no sitio elettiaracia tittpsdilipitacoes.tee.caaapv.  
hr.  itaelPecalCE. 13 de agosto da 202141Pioason   jalliefra Barbosa - Ordenados de Desassaa 
da Secretans de Educnita Basick; 

Estado do Clara Prefeltura Muniiipatcle‘leguaroana-Aberturadas Propostas de Preço 
Tomada aNCIPEOÇOS 202107.13.01-TP, O Presidente da COmiasao de Licitação,  toma , 

pabil0o quOielf4Riada a fase recrirsal,  tics  a abertura das propostas datada para o dia 
17/08/2021; 4e4511:00min. Maiores informaçõas, na sede da Comissão de LicitaçãO. 
Jaadartraray13ida agosto de 2021.A Prealdê ncia da Comisaada  

Eataile do Ceara_ - ,PrefeltUra Meri(01981 de Penaforte Extrato-  do Contrato N.° 
2021.08,06.01. Contratante: Secretaria de Edu0400. Contratado: Hedelita Nogueira Viefra 
EIRELL'inserita no CNPJ sobe n,07.7.79:242/0001-74, Objeto: Contrataçao da Prestaçao de 
Serviços aaPublicidade Legatjulto a Secretariada Educaçáo do Municfplo de PenefortelCe: 
Doteettq Droarnentária• n 13.01:12.361.0028.2.650 Elemento cie Despesa: 3.3.90.39.00. 
Fbnto de  re cu  rso s:1001000000. Mira da idarfC  Prager°  Presencial W 012/2021-FG. 
Fundamentaçáo Legal: Lei  iodated  II°. 10.520 de 17 deltitho de 2002, a alteraçõea posteribres, 
aplicando-se, subsidlari a rnent e, n o qa a  co  u  Warn. al;  diapoStrataLs da Lelfede ra I n°  8.606 de 21 
de junta)  tie  1993 Valor R$ tr4 200.00 (Canouanta a quatro mirl • duaanias  reads)  'Paazoir 
061011/202,1 a 31/12/2021. Faro: Caniarta ela Pt/Wade-Ceara. Signatanos: Mirtane de Casala 
Jorge Pereira 	CPF N. 797.672.703-44. Orrianadora de Desp&eae da Secretaria de 
Educagao- F 	..• •  Wadi Spares  Júnior, CPFIMF n.°012.592.173-02. penatorte -Ceara, 06 
de agosto_do 2 	 .  

Estado do Ceara ,Plafettura Municipal de Pentecoste -Aviso de  lain)**  O Municipio de 
Peateieste, por meio da Comisslo Pemonento de Liciteedo, torna pabEek que se encontra 
disposig90 doa interessados, a licitaelo na rnoaalidade Concorrancia Piltalca  if  2021.08.10A2-
CP-ADM,  aujOobjeto ra a contra taçao de  services  de engonharia para Ina:Janina° de aistema do 
abasteroimentarde agaa em  divers  as localidades da  Zone  Rural no  Minter&  de  Pentecost°,  com 
data da aberana pata cs  'die  16 de Setembro de 2021, as 09:00h, na sala da Comissão de 
Licitaaao, situada na Rua  Dr.  Moreira de Azaivedo  Sag,  - Centro - Pentecoste- Estado do Ceara, 
rpaioree informaçõeS pelos telefones (85)3352-2617 1 (85) 9169-2701 e no  site  
www.tcrn.cia.gov.br. Pentecoste-CE, 12 de  Agog°  de 2021. Nina Riga* Bezerra de Atmeida -  
President°  da  Cam  i ssfió de Lleitaeao.  

Estado do Coará-Prefeitura Municipal-to Periaforte - Extrato de . Contrato N. 
2021.08.06.03,,,Contralartio; Secretaria de.AssIstancia Social. Contratado,affedelita Nogueira 
Vieira. PREL1, inscrita no CNPJ sob ar ra' 07.779,242/0001-74, objeto: contrataçao dá 
areataçao de- serviços da publicidade legal, junto a Secretaria de Assistência Social do 
Municalka do-  Penaforle/Ce. dotagao orçamentária: 13.01.12.361.0028.2.050 1- EleMento da 
Despesa: 3.3.90.39.00. Fonte de rectimos:10310013000. Modalidade: Pragto Presencial N° 
012/2021-FG. Fundamentaçao Logal: Lei (ederal n..10.520 de 17 de julho de 2002, e  Aare gees  
posteriores, apilçandta:se, sabsidiariamente, no  qua  couberem, as disposi -t)des da Lei federal  if  
8.666 de 21 de janho de 1993. Valor' R$ 54.200.00 (Cinquenta e quatro mie duzentos  rests).  
Prazos: 06/0812021 á 31/12/2021. Foro: Comarca de Penaterte-Ceara. Signatários: Ana Maria 
de Queima Ferreira Angelo - CPF N9.698.845.863-00. Ordenadora de Oespesas da Secretaria 
deAssistancia Social •-• Frantisco Valdi Soarea  signior,  CPF/ME n.°012.592.173-02. Penaforte 
Ceara, 06 der agoato de 2021, 	" 

- . 
• • 	...... . 	 . 	.  

ale Planta, referente a Urxeiça N. 	- ANA, Processo N° P156115/2021, atividade de 
extras:10 de subatancla mineral (Saibre), no erstmidpro de Sobral - CE. Para o nome empresarial: 
R. Furiani Engenharia LIDA, sob o No de  Mae  09,496,357/0001-87, empreendimento situado 
na Fazenda Camaebas, Destrito de Patriarca, no Município de Sabral -CE de uma  area  de 36,83 
hectares para  SO  hectares.  Fat  deternanado o cumprimento da legislado arnbientai em vigor, 

WADF INDUSTRIA CONFECÇÕES E COMERCIO LIDA, torna pafrike  title.  re-
itterei.1 a Secretaria de Maio Ambiente e Controle Urbano SMU a Licença de Ope-

raego para a atividade Confe.cebes, localizada na Rua Rua Novo Oriente, Plratinin-
ga, Município-de Maracanae, Estado cio Ceara. A PRESENTE PUBLICA00 e PARTE 
INTEGRANTE DO PROCEDIMENTO DE LICENCIAMENTO Amareork. JUNTO Àsr4u,. 
E SEUS EFEITOS só SERÃO VALIDADOS COM A DEVIDA EMISSÂO PA-1.10ENOt".. • 

Rart-Sat ratcORPORAD0RA IMOBILIÁRIA 450-SPf iOk 
Tom. público Rue reOdito de Autarquia de Meta Ambiente do Murdapio do rdvatobt, - AMAPA a 
• Licença de InsteteçNO N. 003/21  pans  o projeto de impiantnaa de uma unidadefrivitifamiliar dane- 
minada  'Manilas  Parque - Etapa 	situado na Avenida Projetaria C S/N, consittrado pela Quadra 
04, Latearnenta Moradas Paraeaba, Iereissati til, Pacatuba/CE, ihseada no programa "casa Verde 
Arnarole na formada Lei n° 14.108/2021,  corn  a constrar,So ,de 560 (quinhentos e sessenta) usida- 
dás residendila,  cam area  canstruktiade 24,226,58 00, em um terreno  corn  área tatal de 89,481,76 

oblato da matricule No 6069 do 2° Oficiada  Comma  Ale Paçatutia/CE, 	. 

• . 
EDUARDO FELIPE LIMA DUARTE 

Torno pública que requereu A Secretaria do Maio Amblente e Turismo - SEM/Ill/Re Licença 
Amblentai ainrca para desmembramento de 344,65 ma de uma  Area  total de 23.965,67 ma, 
em Tlangua, na Rua  Mara  Martins de Moura, Bairro Centro, Foidetatminado o cumprimento 
das exigências cora/das nas Nonnaa e Inatraçares de Licenciamento da SEt4POInt. 

e 	  

: 

ISERVIOD. AIONVIONWOOkitliall$430Tii: 
'SJIA,CIDE BANABUIO 

To rn apeibliC0  quo  recebett da Superintendanciaeatadual do MeloArnblente -semiacE a 
Regularizaigride Licença de Operação  W 348/2021 Para Sistema de Abastecimento de 
Agua; localizada no i'vtunicipiocie Banabuiú, na Rua Francisco Calikio de Oliveira, N*448.  
Cerrito, corn  valldade de ata 15/7n025. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Sao  Luis do Curu -Aviso de Licitação. O 
Municiplo  tie Sao  Luis do Cur0,  pot  mel° do  Presidents  da Comissão Perrnanante de Licitação. 
toma público que se encontra a disposição  dog  Interessados, licitação na modalidade Torraida 
de Preços n° 1108.01/2021, do tipo Me  nor'  Preoo, cujoobjeto 6 a contratação de empresa para 
execueao dos serviços de coita, transporte 0 deatirlaaalo final chare,siduos produzidas na  Rorie  
Municipal de Saúde de  Sao  Luis do CUIll -CE. (Exclusive MEIEPP),  corn  data de abertura para 
o  Oa  02 de Setembro de 2021, as 9:00h Re  Sale  da Comissão de Lleitageo, situado a Rua 
Itochael  Murree, am  Codre. IN  Lai*  **Cana 	t3 coaAgosie 	010010* Pintw 
31dor--:F'resicionteda  CPL. 	 • 	.  
Esta do do Ceark-PrefolturaMunleipalde Pena forte -Extrato de  Con  trato N.° 2021.08.0$.02, 
Contratante: Secretaria de Saúde. Contratado:  Modeller  Nogueira Vieira EIRELI, Inscrita no 
CNPJ sob o n° 07.779242/0001-74 Objeto: Contratação da prestação de serviços de 
publicidade iégal, junto a Secretaria de Saúde do Município-  de Penaforte/Ce: Votação 
Orçamenteda: 1401.10.301 .0019 2.068 - Elemento de Despesa: 13.90.39.00. Fonte do 
recursos:1001000000.Modalidado:Pregiao Presencial N5  012/2021-FO. Fu  ndamentaçao Legal: 
Lei federal n°. 10.520 de 17' de julho de 2002, e atterareees posteriores, apacando-se, 
sabsailartarriente, no que couberam, as disposiVies de Lei federal n°8.666 de 21 de junho de 
1993. Valor R$ 64200,00 (Cinquenta e quatro ma e duzentos  reels).  Prazos: 06/08/2021 
31/12/2021.Foro:Comarca de Penatorte-Coara. SIgnaterios: Heklerson Yuri ANes Lopes-CPF 
W, 059.841.164-05. Cedenador de Desatisas da Searetaria de  Saida  - Francisco  Wadi  Soares 
Júnior, CPF/MF n.°012,592.173-02:Penaforte;-Ceark  Oa  de agoseede 2021.  

Estado do  Cowl  - Pi"efelturo Municipal de Panaforte - Extratq de *Contrate 1,1.5  
2021.00.06.04. Contratante: Fundo Geral. COnlratado: Hedelita Nogueira Vieira EIRELI, 
inscrita rio  CNN  sob o 07.779.242/0001-74. Objeto: contratação daprestaçâo do servkets de 
publicidade legal, junto ao fundo geral do Municlpio de Penatortje/Ce: dotação orçamentária: 
0601 - 04 122 0001 2.006 -  Element()  de Desposa: 3.3.90.39.00. Ponta 'de 
recursos:1001000000. Modalidade: Pregão Presencial N. 0124021-FG. Fundamentação 
Legal: Lei federal n°. 10.520 de 17 de  Mho  de 2002, e alteraeaes posteriores, aplicando-se, 
subsidiariarnente, no  quo  couberern, as disposletles da Lei federal n°8.666 de 21 dejuntro de 
1993. Valor: R$ 72.850,00 (Setenta e dais mil oitocentos ecinquenta reais). Prazos: 06/06/2021 
a 41/12/2021. Foro: Comarca de Pena-forte-Ceara. Signatáriers: Diago Ferreira Angelo — CPF 
N°. 090.189.583-00. Ordenados de Despesas do Fundo Geral- Francisco Valdi Soares Júnior. 
CPF/MF n.°012,592,173-02. Pertaforte -Ceara, dedo agosto de-2021. 

SAUDADES  Hole,  o preito de saudades no  Maim  que toca 
profundamente o meu coração. Ele foi um homem solidário, ami-
go, fraterno, lusto e prestativo. Ele foi acima de tudo um homem 
no sentido exato da palavra. Bom dia,  Fares  Lopes, a onde você 
estiver. A recondução para mais um mandato de seu sobrinho 
Mário Carmélio, não deixa de ser também uma lembrança  de  
voce,  meu saudoso amigo  Fares  Lopes, No Brasil Musical de 
quarta-feira passada, na  Tv  Assembleia, seu irmão Fagner deu 
mais um  show  de talento e competência.  Fares  Lopes, para quem 
não sabe, foi um grande seresteiro. 

Medicina UECE 
O An de.Sinão„para de brilhar. Dos 19 aprovados 

no vestibular da UECE, ll!ão do An de Si. Guilherme 
Alyes Ferreira Cruz e  Lorenzo  Marinho  Marais,  sito me-
dalhista que hora nossa dasse estudantil.  Dr.  Oto, meu  
born,  dia. 

Zagallo 
A PWA sabepremiat quem merece. Os 50 anos  de 

Zagallo gariOiliiim 4*.  =Wade  o Maior do futebol do 
mundo, em um docurnentirio.que nos emociona. Uma 
trajetória que é  wit  exemplo-para todos que militam  no 
futebol, 

10 Leao 
, Stsaiinvestiatua no: cargo de,vice-presidente de futebol 

do fortaleza tom 	iTivie*me refiro ao meu amigo  Alex  
SantiagoNodorningo bem cedo, vejo o quadro de colo  
cação do brasileiro e fa0:tneus .cilculos, o Ledo ganhando 
din0110,:valaP7pontosi:P.abueiras e Atlético Mineiro não 
ganhando,  La)  passa .a ser lider do brasileirao. 

Mais informações de Silvio Carlos 
promoviltda@yahoo.com.br  

• • 	• • 	... ' ... 	• • 

a, a 	airatiliaaaairaa aaabaliaaajalikaaaa.  

11  


